wale ``. In dieser Urkunde heißt es wörtlich : ,, Die Grenzen ( für Polchow  

mit Zubehör ) nehmen von jenem Grunde die Richtung gegen den Königsweg,  

der von Lüchow nach Lawena führt . . .  von  jenem Grunde gehen sie weiter  

durch den jenseitigen nahen Sumpf  und treffen auf einen in die Erde gegra - 

benen Stein nicht weit vom Königswege ; von jenem Steine nehmen sie die 
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Richtung auf Rensow und reichen bis zu einem gewissen Furth, der den  

Wanderern den Übergang möglich macht von Rensow nach Lawena. ``.  

Demnach verlief die besagte ´´ Via Regia `` von Laage aus in Richtung  

Polchows und führte dann weiter dem Dorfe Rensow zu. Der vollständige  

lateinische Text dieser für Laage so bedeutenden Urkunde vom 8. Februar  

1216 lautet in ihrem vollem Wortlaut :  

K azimarus dei gratia dux Pomeranorum omnibus hanc  

paginam inspecturis salutem in eo, qui est salus credentium. 

Igitur quia mundus in maligno positus est, et non est qui fa - 

ciat bonum, sed quam plures sint, qui ecclesiam dei et ma - 

xime uiros ecclesiasticos persecuntur, congrumm est, ut  

principes populorum et qui dominantur eorum, qui sunt  

uelud in quadam spec[ul]a constiuti, non solum uineam  

domini a uulpeculis tueantur, sed eos, qui eiusdem uinee  

sunt cultores et diuino seruito specialliter sunt addiciti, de  

rerum suarum habundantia temporalibus sustineant alimen - 

tis, ut, cum idem uiri spirituales ad conquirendam uite pro - 

curationem non coguntur exterius laborare, interius cum  

maiori securitate et sollicitius deum pro fidelibus habeant  

exoratum. Huius ergo rei gratia notum facimus uniuersis,  

tam  presentibus, quam futuris, quod nos ob remunerationem  

domini nostri et reuerentiam beate uirginis claustro Dargun  
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et fratribus cysterciensis ordinis ibidem deo iugiter famulanti - 

bus, quoddam predium Polchowe nomine, similiter et totam  

adiacentem solitudinem, que Geresowe uel Chowale dicitur,  

cum distinctione et metis, terminorum cum omni libertate  

contradidimus irreuocabiliter possidendeum. Qui termini  

sunt tales : Incipiunt primum in quodam uado, per quod  

fluit riuulus, hyemalis ex uicina palude et statim ruit ualle  

proxima, que ut fossa est disposita ; ab illa [ uado ] respiciunt  

contra uiam regiam, que ducit de Luchowe in Lauena, et ua - 

dunt directe ad quendam cumulum lapidum, quorum quatuor  

alli[ s ] [ su ]nt eminentiores ; iuxta hos iacent alii lapides terre  

affixi, quorum unus scissus est medius, super quos positus est  

lapis pregrandis ; ab illo loco tendunt ad quandam uallem rot - 

undam et profundam ; ab illa ualle transeunt per ultra uicinam  

paludem et uadunt ad unum lapidem terre  affixum non longe  

auia regia ; ab illo lapide respiciunt contra Rinsowe et uadunt  

ad quoddam uadum,  quod uiantibus prestat transitum de Rin - 

sowe in Lauena ; ab illo uado per adiacentem paludem durant,  

quousque cadant in riuo, qui Polcho uocatur, et sic per omnem  

ipsius riui defluxum descendunt et conterminant uillam Pol - 

chowe et totam supra dictam solitudinem, donec ubi in se  

recipit riuulum, qui de quodam stagno effluit, quod stagnum  

totum est in terminis ; ab illo stagno respiciunt contra uillam  

Wallic et currunt lento tractu per unam rigam, quousque ob - 

viam habeant ununm riuum, qui currit inter uillam Walic,  
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Jeresowe, Chowale, Polchowe. Ne autem hoc factum nost - 

rum ab heredibus nostris seus ab aliquo successorum nostro - 

rum possit uiolari, presenti scri[pto ] cum appensione sigillis  

nostri et testium  subseriptione irrefragabiliter communiuimus.  

Testes hii sunt : Siguwinus episcopus Caminensis, Sifridus  

abbas in Stolp, Rogerus abba in Grobe, Rochillus, Ratiszlauus  

de Scorintin, Chemko, Walic et alii quam plures de curia nos - 

tra. Datum in Dimin publice anno gratie  M°CC°XVI°, VI idus  

Februarii. `` 

Robert Beltz vermutete 1927 in seinem Aufsatz " Die wendischen Schatz - 

funde aus Mecklenburg ",  das diese Straße von Laage aus dann nach Werle  

bei Schwaan geführt haben mag. Über den genauen Verlauf der ´´ Via Re - 

gia `` existieren nur Vermutungen, so weist Beltz noch darauf hin, dass  

,, G. Staak hat aber neuerdings auf einen in der Volkssage als ´´ Rilter - 

damm `` bezeichneten und in Resten erhaltenen Weg hingewiesen, der von  

Bützow seinen Weg nach der Wismarschen Burg nimmt, wo wir die Han - 

delsstadt Rerik suchen dürfen ``. 
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                    K     apitel  9 

   Die Entstehung des Orts - 
                 namen der Stadt Laage 

Der Name der Stadt Laage, welcher in den Urkunden des 13. u. 14. 

Jahrhunderts ausschließlich als " Lavena " bzw. als  " Lawe " bezeichnet  

wurde, ist aus dem Slawischen entlehnt.  Paul Kühnel ( *1848 -†1924 )  

erklärt den Namen aus lawa = Bank,  polnisch = Brücke, Steg durch  

einem Sumpf, und deutet demnach Lauena als ´´ Brückenort ``.